
   

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  11. zasedání  rady kraje konaného dne  6. 9. 2005 

 

USNESENÍ č. 958/05/RK  
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 58/05/RK, 72/05/RK, 479/05/RK, 494/05/RK, 549/05/RK, 
575/05/RK, 603/05/RK, 716/05/RK, 732/05/RK, 737/05/RK, 741/05/RK, 745/05/RK, 
747/05/RK, 757/05/RK, 759/05/RK, 774/05/RK, 775/05/RK, 776/05/RK, 777/05/RK, 
778/05/RK, 779/05/RK, 780/05/RK, 781/05/RK, 783/05/RK, 787/05/RK, 789/05/RK, 
800/05/RK, 801/05/RK, 803/05/RK, 804/05/RK, 810/05/RK, 819/05/RK, 825/05/RK, 
827/05/RK, 828/05/RK, 831/05/RK, 832/05/RK, 833/05/RK, 834/05/RK, 836/05/RK, 
837/05/RK, 849/05/RK, 850/05/RK, 851/05/RK, 855/05/RK, 858/05/RK, 861/05/RK, 
862/05/RK, 864/05/RK, 865/05/RK, 866/05/RK, 867/05/RK, 868/05/RK, 892/05/RK, 
893/05/RK, 896/05/RK, 897/05/RK, 898/05/RK, 902/05/RK, 907/05/RK, 909/05/RK, 
910/05/RK, 911/05/RK, 913/05/RK, 914/05/RK, 915/05/RK, 916/05/RK a 917/05/RK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usnesení č. 728/05/RK z 08/2005 na 09/2005, 839/05/RK  
z 08/2005 na 09/2005, 900/05/RK z 08/2005 na 09/2005. 

 
USNESENÍ č. 959/05/RK   
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 
USNESENÍ č. 960/05/RK  
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 961/05/RK 
Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 8. 2005 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 2 - 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 8. 2005  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, úkoly v termínech dle důvodové zprávy, 
Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, úkol v termínu dle důvodové zprávy, 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  úkol v termínu dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 962/05/RK  
Smlouva o podnájmu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o podnájmu nebytových prostor č. SH/1586/2005 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíková, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
Smlouvu o podnájmu nebytových prostor k podpisu.  
        Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 963/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky „Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu“ v otevřeném řízení dle  
§ 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu“ ve složení:   

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana  
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci 
náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 

Bc. Nikola Bradíková, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
náhradník: Linda Futerová, tisková mluvčí 

Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
náhradník: Ing. Richard Klimeček, odbor kancelář hejtmana 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, zajistit 
průběh veřejné zakázky v otevřeném řízení. 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 964/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 71/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 71/2005 Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka 
hejtmana, Radima Ziky, náměstka hejtmana, a řidiče krajského úřadu do Polska (Zgorzelec) 
dne 11. září 2005. 

 
USNESENÍ č. 965/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 72/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 72/2005 Petra Skokana, hejtmana, a řidiče krajského úřadu 
do Německa (Schirgiswalde) dne 8. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 966/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 73/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 73/2005 Michala Mochala do Polska (Vratislav) ve dnech  
14. až 16. září 2005. 

 
USNESENÍ č. 967/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 74/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 74/2005 Ing. Evy Šulcové a řidiče krajského úřadu do 
Německa (Bautzen) dne 23. září 2005. 

 
USNESENÍ č. 968/05/RK  
Žádost o použití znaku Libereckého kraje na propagační CD „Regionální inovační 
profil“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje za účelem užití na novém propagačním CD o Libereckém 
kraji „Regionální inovační profil“ pro VÚTS Liberec, a.s. 

 
USNESENÍ č. 969/05/RK  
Žádost o použití znaku Libereckého kraje pro ZŠ Hodonín 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 4 - 

s užitím znaku Libereckého kraje k vyučovacím účelům žáků 9. tříd ZŠ Hodonín. 

 
USNESENÍ č. 970/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 109/05 – začlenění účelové neinvestiční dotace ze Společného 
fondu malých projektů Phare 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 109/05 ve výši 266 779,- Kč, kterým se začleňuje účelová neinvestiční 
dotace ze Společného fondu malých projektů Phare do rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 109/05 jako písemnou informaci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín:20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 971/05/RK   
Úhrada nákladů na opatření uložená vodoprávním úřadem Turnov z Fondu ochrany 
vod 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

vyplacení částky ve výši 322 488,81 Kč Městu Turnov z Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
zajistit další postup v souladu se Statutem Fondu ochrany vod. 

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 972/05/RK  
Vyjádření Libereckého kraje k vyhodnocení koncepce „Strategie udržitelného rozvoje 
Libereckého kraje pro léta 2005 – 2020“ z hlediska vlivů na životní prostředí  

Rada kraje po projednání 

u p l a t ň u j e  n á m i t k y       

k vyhodnocení koncepce „Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje pro léta 2005 – 
2020“ z hlediska vlivů na životní prostředí uvedené v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, uplatnit písemné stanovisko 
Libereckého kraje u Ministerstva životního prostředí, Praha.                  

                                                                                              Termín:  9. 9. 2005  

USNESENÍ č. 973/05/RK  
Rozhodnutí o přidělení zakázky „Portál Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 5 - 

o přidělení veřejné zakázky „Portál Libereckého kraje“ uchazeči GTS NOVERA a.s., IČ: 
61058904, se sídlem Sokolovská 86, Praha 8, za nabídkovou cenu 11.995.200,- Kč, 

s c h v a l u j e  

upravenou smlouvu o dílo mezi Libereckým krajem a firmou GTS NOVERA a.s. na 
zhotovení zakázky „Portál Libereckého kraje“ včetně příloh č. 1 - 7 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona   
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 974/05/RK  
Plnění rozpočtu kraje za období  leden – srpen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden – srpen 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou 
informaci k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 975/05/RK  
Pojištění služebních platebních karet 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e       

návrh smlouvy na pojištění služebních platebních karet ve variantě II pojištění Profi Merlin 

a  u k l á d á  

Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, předložit smlouvu na pojištění 
služebních platebních karet ve variantě II pojištění Profi Merlin k podpisu hejtmanovi. 

        Termín:  09/2005 

USNESENÍ č. 976/05/RK  
Záměr zadání zakázky na vytvoření internetového serveru cestovního ruchu 
Libereckého kraje rozšířeného o oblast Trojzemí na doméně www.liberecky-kraj.cz 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

vypsání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na vytvoření 
informačního internetového serveru cestovního ruchu Libereckého kraje rozšířeného o oblast 
Trojzemí, včetně zprostředkování webhostingových služeb a zajištění pravidelné aktualizace 
internetového serveru cestovního ruchu Libereckého kraje na doméně www.liberecky-kraj.cz 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
průběh zakázky na vytvoření informačního internetového serveru cestovního ruchu 
Libereckého kraje rozšířeného o oblast Trojzemí, včetně  zprostředkování webhostingových 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 6 - 

služeb a pravidelné aktualizace internetového serveru cestovního ruchu Libereckého kraje na 
doméně www.liberecky-kraj.cz . 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 977/05/RK  
Majetkoprávní operace – prodej: 
a) nemovitostí v k.ú. Frýdlant 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p.p.č. 448 o výměře 693 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která byla 
geometrickým plánem č. 1657-1077/2005 ze dne 6.6.2005 oddělena od p.p.č. 448 a nově 
označena jako p.p.č. 448/1, budovy na oddělené p.p.č. 448/1 přistavěné k budově č.p. 401 
(jídelna), budovy na oddělené p.p.č. 448/1 přistavěné k budově č.p. 401 (sklad), nacházejících 
se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, a evidovaných na listu vlastnictví č. 927 u Katastrálního 
pracoviště Frýdlant a dále vedlejší stavby nezapisované do katastru nemovitostí-ocelokolny 
na oddělené p.p.č. 448/1 (umístěné za jídelnou) včetně venkovní úpravy: zpevněné plochy 
(betonová dlažba ve dvoře), v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, Ing. Františku Boudovi, bytem U 
sadu 247, 431 59 Vysoká Pec, okr. Chomutov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
572.562,-Kč (slovy: pětsetsedmdesátdvatisícepětsetšedesátdvěkorunyčeské), 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1567/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Střední odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Bělíkova 1387, Frýdlant. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 978/05/RK  
Majetkoprávní operace – koupě: 
a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou od Ing. Jiřího Kubáta 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, orná půda, a p.p.č. 2896/19 o výměře 238 m2, orná 
půda, nacházejících se v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad 
Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1784 u Katastrálního pracoviště Semily, od 

za kupní cenu ve 
výši 25.660,-Kč (slovy: dvacetpěttisícšestsetšedesátkorunčeských), 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 7 - 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1564/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.  

        Termín: 04/2006 
 
USNESENÍ č. 979/05/RK  
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí majetku: 
a) stavby „III/01021 Harrachov – rekonstrukce silnice č. 327 142 4155“ 
b) protokol o předání stavby 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) bezúplatným s nabytím stavby „III/01021 Harrachov - rekonstrukce silnice č. 327 142 
4155“ umístěné na komunikaci III/01021 v k.ú. Harrachov od Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

b) se svěřením takto nabytého majetku do správy příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje a to ke dni podpisu protokolu o předání stavby, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  protokolu o předání stavby číslo SH/1565/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na bezúplatné 
nabytí stavby  k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení nabytí stavby Zastupitelstvem Libereckého kraje protokol o předání 
stavby  k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 10. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 980/05/RK   
Majetkoprávní operace – přijetí daru: 
a) části pozemku v k.ú. Velké Hamry od města Velké Hamry 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p.p.č. 550/1 o výměře 86 m2, která byla geometrickým plánem č. 988-
46/2005 ze dne 23.2.2005 oddělena od p.p.č. 550/1, a nově označena jako p.p.č. 550/16, 
nacházející se v katastrálním území Velké Hamry, obci Velké Hamry, a evidované na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Velké Hamry, 
IČ 00262595, 

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Velké Hamry, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ 71220003 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1566/2005  

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců Velké 
Hamry, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ 71220003. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 981/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
a) pozemků v k.ú. Poniklá obci Poniklá 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s darováním p.p.č. 2943/9 o výměře 16 m2, p.p.č. 2943/10 o výměře 187 m2, p.p.č. 2943/12 o 
výměře 428 m2, p.p.č. 2943/13 o výměře 581 m2, a p.p.č. 2943/20 o výměře 3 m2, vše ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Poniklá, obci Poniklá, a  
evidovaných na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, obci Poniklá, IČ 
00276006, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1562/2005 

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 9 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 
 
USNESENÍ č. 982/05/RK 
Majetkoprávní operace – směna: 
a) pozemků v k.ú. Paseky nad Jizerou 
b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a)  se směnou nemovitosti ve vlastnictví Libereckého kraje: 

p.p.č. 1635/2 o výměře 181 m2 , ostatní plocha, způsob využití silnice (část staré silnice 
III/29057, přeložka cca v roce 1970), nacházející se v k.ú. Paseky nad Jizerou, obci Paseky 
nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 70 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, včetně 
stavby komunikace na tomto pozemku,  

za nemovitosti ve vlastnictví paní Slávy Skřiváčkové: 

p.p.č. 1635/1 o výměře 476 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice ev.č. III/29057 a části 
p.p.č. 1635/7 o výměře 25 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice ev.č. III/29057, která byla 
geometrickým plánem č. 316-53/2005 ze dne 1.6.2005 oddělena od p.p.č. 1635/7 a nově 
označená jako p.p.č. 1635/8, nacházejících se v k.ú. Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad 
Jizerou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 401 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, včetně 
stavby komunikace na těchto pozemcích, 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Jilemnice, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/1563/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 20. 9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 10 - 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 04/2006 
 
USNESENÍ č. 983/05/RK   
Majetkoprávní operace: 
I. zrušení usnesení č. 648/05/RK 
II. darování movitého majetku sochy sv. Jana Nepomuckého 

Rada kraje po projednání  

r u š í  

usnesení č. 648/05/RK – záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje,  

s o u h l a s í  

s darováním  movitého majetku  sochy  sv. Jana Nepomuckého včetně postamentu u mostu 
přes řeku Smědou pod hradem a zámkem Frýdlant, na p.p.č. 3267, v katastrálním území 
Frýdlant, obci Frýdlant, městu Frýdlant, nám. T.G. Masaryka 37, IČ 00262781,    

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo SH/1549/2005 

a  u k l á d á    

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 
movitého majetku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,   

Termín: 20.  9. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.    

 
USNESENÍ č. 984/05/RK   
Nakládání s majetkem kraje – směrnice rady kraje: 
I. Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2005 upravující nakládání s movitým 

majetkem Libereckého kraje                                                                            
II. Zrušení Pravidel hospodaření s majetkem kraje      

Rada kraje po projednání 

z r u š u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 3/02 k pravidlům hospodaření s majetkem Libereckého 
kraje,  

s o u h l a s í  

se zrušením Pravidel hospodaření s majetkem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2005 upravující nakládání s movitým majetkem 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 11 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana,  

a) předložit návrh na zrušení Pravidel hospodaření s majetkem Libereckého kraje ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

b) seznámit Zastupitelstvo Libereckého kraje se Směrnicí č. 2/2005 prostřednictvím 
písemné informace, 

        Termín: 18. 10. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
kraje, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2005 upravující nakládání  
s movitým majetkem Libereckého kraje k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, 

        Termín: 09/2005 

3) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit s novou 
úpravou nakládání s movitým majetkem kraje příslušné odbory krajského úřadu a jejich 
prostřednictvím organizace zřízené krajem. 

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 985/05/RK   
Restituční nárok 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dohodu o uznání závazku  číslo SH/1492/2005 

a  u k l á d á    

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 

1) předložit Dohodu o uznání závazku s panem Maturou k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 20. 9. 2005 

2) předložit Dohodu pozemkovému fondu České republiky – územní pracoviště Liberec za 
účelem poskytnutí náhrady. 

        Termín: 31. 10. 2005     

USNESENÍ č. 986/05/RK   
Projekty pro Společný regionální operační program resortu dopravy,   
podopatření 2.1.1 Rozvoj regionální infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

I.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/292 Semily, most ev. č. 292-004“ do 

Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/292 Semily, most ev. č. 292-004“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

II. 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 12 - 

a) s předložením žádosti o podporu projektu „II/286, II/293 Jilemnice, kruhový objezd“ do 
Společného regionálního operačního programu, opatření 2.1 Rozvoj dopravy v regionech, 
podopatření 2.1.1 – Rozvoj regionální dopravní infrastruktury, 

b) s finančním krytím realizace projektu „II/286, II/293 Jilemnice, kruhový objezd“ 
z rozpočtu Libereckého kraje, 

a   u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.     

        Termín: 20. 9.2005 

USNESENÍ č. 987/05/RK    
Projekty resortu dopravy pro iniciativu Společenství INTERREG IIIA – česko-polský 
program 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

I.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/29019 Horní Polubný - Jizerka“ do česko-

polského programu iniciativy Společenství INTERREG IIIA, opatření 1.1 – Podpora 
infrastruktury přeshraničního významu, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/29019 Horní Polubný - Jizerka“ z rozpočtu 
Libereckého kraje, 

II.  
a) s předložením žádosti o podporu projektu „III/0353, III/0354 Višňová - Andělka“ do 

česko-polského programu iniciativy Společenství INTERREG IIIA, opatření 1.1 – 
Podpora infrastruktury přeshraničního významu, 

b) s finančním krytím realizace projektu „III/0353, III/0354 Višňová - Andělka“ z rozpočtu 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.  
        Termín: 20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 988/05/RK   
Změna přílohy zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České 
mládeže 632/32, Liberec, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy 
majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 
přílohu č. 1 ke zřizovací listině Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 
632/32, Liberec, příspěvková organizace.  
        Termín: 09/2005 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 989/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/05 – Převod finančních prostředků KSS 
LK v souvislosti s prodejem nemovitostí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 108/05 ve třech částech: 

a) navýšení kapitoly 920 o částku 4.384.314,- Kč jako investiční dotaci KSS LK, 

b) navýšení kapitoly 914 o částku 882.850,- Kč na zajištění základní dopravní obslužnosti LK, 

c) přesunutí částky 4.088.000,- Kč z kapitoly 920 do kapitoly 913 jako příspěvek KSS LK, 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu kraje – rozpočtové 
opatření č. 108/05 zastupitelstvu kraje k projednání.  

         Termín: 20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 990/05/RK   
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve 
správě KSS LK – 3/05 – prodej 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 991/05/RK   
Regiotram Nisa 6/2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í    

informaci o aktuálním stavu přípravy Programu REGIOTRAM NISA, 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na „Upřesnění a doplnění podkladů pro podrobný návrh zabezpečovacího  
a sdělovacího zařízení – měření dostupnosti signálu sítí GSM a vyhodnocení“ dle zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě SUDOP BRNO, spol. s r.o., za nabídkovou cenu 
354 858,- Kč včetně DPH, za podmínek dle důvodové zprávy 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1560/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit výše uvedenou smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
  

USNESENÍ č. 992/05/RK   
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2005 5/05 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 14 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 6b ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s., číslo 
smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě    
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 – 2006, uzavřené mezi LK a TRANSCENTRUM bus s.r.o., číslo smlouvy: 
SH/1236/2003. 

 
USNESENÍ č. 993/05/RK  
Nájemní smlouva KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr majetkoprávní operace pronájmu nebytových prostor, tj.  místnost č. 1623, v 16. 
patře  budovy Krajského úřadu Liberec, č.p. 642 na p.p.č.4001/11, Liberec IV-Perštýn, 
v k.ú. Liberec, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec a 
evidované na listu vlastnictví č. 4358,  předem určenému zájemci - společnosti KORID 
LK, spol. s r.o., IČ 272 67 351, se sídlem U Jezu č.p. 642/2a, Liberec 2,  

b) návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor na dobu 90 dnů  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu  k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 994/05/RK  
Rozpočtové opatření č.107/05 – účelová dotace MK ČR pro Muzeum Českého ráje  
v Turnově, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.107/05 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 107/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 995/05/RK   
Majetkoprávní operace - záměr převedení zařízení CO (kryt Česká Lípa) do majetku 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 15 - 

se záměrem převedení zařízení CO (kryt Česká Lípa) do majetku Libereckého kraje podle  
upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

1.  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit záměr převedení zařízení CO 
(kryt Česká Lípa) do majetku Libereckého kraje zastupitelstvu k projednání a schválení,  

Termín: 20. 9. 2005 

2.  Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
zahájit jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené 
pracoviště Česká Lípa, ve věci získání výše uvedeného majetku. 

Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 996/05/RK   
Změna zřizovací listiny Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

1. se sloučením Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, se sídlem Nová 
Ves 55, Chrastava, jakožto organizace slučované, s Ústavem sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 24, Liberec 1, jakožto organizací přejímající, 
s účinností k 1. 10. 2005, 

2. s tím, aby na Ústav sociální péče Liberec, příspěvková organizace, přešla všechna práva, 
povinnosti a závazky slučované příspěvkové organizace s účinností k 1. 10. 2005, 

3. se změnou zřizovací listiny Ústavu sociální péče Liberec,  příspěvková organizace,  se 
sídlem Zeyerova 24, Liberec 1,  dle důvodové zprávy, s účinností k  1.10. 2005, 

4. se zrušením zřizovací listiny Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace,  
s účinností k 1. 10. 2005, 

5. s tím, aby funkci ředitelky Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, se 
sídlem Zeyerova 24, Liberec, vykonávala i nadále paní Ivana Gláserová 

a  u k l á d á   

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání: 

a) návrh na sloučení Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, se sídlem 
Nová Ves 55, Chrastava  s Ústavem sociální péče Liberec, příspěvková organizace, se 
sídlem Zeyerova 24, Liberec 1, 

b) upravenou zřizovací listinu Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, se 
sídlem Zeyerova 24, Liberec 1. 

        Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 997/05/RK   
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Libereckého kraje vůči nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2005 ev. č. SH/309/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 16 - 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. SH/309/05 o poskytnutí účelové dotace Libereckého 
kraje vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 2005   

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. SH/309/05 k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi. 

 
USNESENÍ č. 998/05/RK   
Záměr zadání veřejné zakázky na vybavení sběrných dvorů – revokace části usnesení  
č. 906/05/RK (jmenování hodnotící komise veřejné zakázky „Vybavení sběrných 
dvorů“) 

Rada kraje po projednání 

r u š í 

část usnesení č. 906/05/RK – jmenování hodnotící komise veřejné zakázky „Vybavení 
sběrných dvorů“ 

a   s c h v a l u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Vybavení sběrných dvorů“ ve složení: 

Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy 
náhradník: Ing. Antonín, Schäfer, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
náhradník: RNDr. Jitka Šádková, zástupkyně vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství  
a životního prostředí 

Ing. Markéta Miklasová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 
náhradník: Ing. Zuzana Kubínová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 

Ing. Tomáš Paleček, jednatel společnosti .A.S.A. Liberec 
náhradník: Ing. Stanislav Voháňka, obchodní zástupce společnosti .A.S.A. Liberec 

Zdeněk Faistaver, ředitel společnosti Severočeské komunální služby s.r.o. 
náhradník: Petr Šedý, vedoucí provozů společnosti Severočeské komunální služby s.r.o. 

Vítězslav Kverka, předseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje 
náhradník: Jindřich Kvapil, místopředseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství  
a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje. 
 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 17 - 

USNESENÍ č. 999/05/RK   
Výběrové řízení na místo ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

v y h l a š u j e  

výběrové řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace,  

j m e n u j e   

výběrovou komisi ve složení:   

MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje,   
Radim Zika, náměstek hejtmana 
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje  
JUDr. Ludmila Šlechtová, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin 
PhDr. Jaroslava Sýkorová, lektorka fakulty sociálních studií Univerzity Karlovy, 
PaedDr. Jiří Střelec, psycholog odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin,  

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu sociální péče 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

s o u h l a s í  

se způsobem vyhlášení výběrového řízení uvedeným v důvodové zprávě    

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, 

a) zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení způsobem uvedeným v  důvodové zprávě           

        Termín:  09/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu jmenování členů 
výběrové komise na obsazení funkce ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace. 

        Termín:  09/2005 
 
USNESENÍ č. 1000/05/RK   
Rozhodnutí o zadání zakázky na nákup kopírovacího stroje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dodávku kopírovacího stroje Olympia OMEGA D-502 dle § 6 odst. 3 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě „K A S R O“ spol. 
s r.o., Horská ul. 605/14, 460 01 Liberec 1, IČ 60276258 za cenu 267 750 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci zakázky. 

        Termín: 09/2005 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 1001/05/RK   
Rozhodnutí o zadání zakázky na „Služby mobilního operátora“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na „Služby mobilního operátora“ firmě T-Mobile Czech Republic a.s., 
Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, DIČ CZ64949681, 

s c h v a l u j e  

a) návrh Rámcové smlouvy o telekomunikačních službách a o prodeji telekomunikačních 
zařízení a jejich příslušenství včetně příloh č.1 až 7,  

b) návrh Dohody o poskytnutí slev uzavřené v souvislosti s Rámcovou smlouvou 

a  u k l á d á   

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        
USNESENÍ č. 1002/05/RK   
Záměr zadání zakázky na úklid budov Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání  zakázky „Provádění úklidu budov Krajského úřadu Libereckého kraje,  
U Jezu 642/2a, Liberec 2“  společnosti MIVA BOHEMIA a.s. se sídlem K Lučinám 23/2591, 
130 00  Praha 3, IČ 26502992, za nabídkovou cenu 533.820,- Kč bez  DPH, dle § 6 odst.3) 
zákona č.40/2004 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na „Poskytování úklidových prací a služeb“ budov Krajského úřadu 
Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, Liberec 2   

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedenou smlouvu 
k podpisu hejtmanovi. 
         

USNESENÍ č. 1003/05/RK   
Akce grantového schématu Sociální integrace v Libereckém kraji – finanční krytí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s finančním krytím realizace akce „Pomozme slabším – vzdělávací kurzy pro tělesně 
postižené občany, jejich rodiče a matky v tísni“ schválené v 2. kole výzvy grantového 
schématu Sociální integrace v Libereckém kraji dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
materiál ke schválení. 
        Termín: 20. 9. 2005 
 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 19 - 

USNESENÍ č. 1004/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 115/05 – účelová dotace MŠMT na projekt – Zpřístupnění 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol s ročníky pouze I. stupně 
v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 115/05 – účelová dotace MŠMT na projekt – Zpřístupnění dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků základních škol s ročníky pouze I. stupně 
v Libereckém kraji 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření    
č.115/05 – účelová dotace MŠMT na projekt – Zpřístupnění dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků základních škol s ročníky pouze I. stupně v Libereckém kraji  
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 115/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 26 142/2005 - 25. 

        Termín:  09/2005 

USNESENÍ č. 1005/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 113/05 – účelová dotace MŠMT na III. čtvrtletí roku 2005  
– projekt HODINA 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 113/05 – účelová dotace MŠMT na III. čtvrtletí roku 2005 – projekt 
HODINA 

a   u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření    
č. 113/05 – účelová dotace MŠMT na III. čtvrtletí roku 2005 – projekt HODINA jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 113/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 23 683/2005 - 27. 

        Termín:  09/2005 
 
USNESENÍ č. 1006/05/RK   
Odměna pro  Mgr. Pavla Šourka, ředitele příspěvkové organizace Domov mládeže, 
Železný Brod, Těpeřská 581 

Rada  kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 20 - 

Mgr. Pavlu  Šourkovi,  řediteli  Domova  mládeže, Železný Brod, Těpeřská  581,  v souladu         
s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích odměnu ve  výši dle přílohy 
důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e   

odměnu ve výši  dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á    
 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
krajského úřadu, předložit Petru Skokanovi,  hejtmanovi, odměnu k podpisu. 

        Termín: 09/2005 
USNESENÍ č. 1007/05/RK   
Výpověď ze smluv o zajištění akutní ambulantní péče 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

výpověď ze smluv o zajištění akutní ambulantní péče z důvodu uspořádání veřejné zakázky 
na tyto služby pro rok 2006, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví,  

a) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, texty výpovědí ze smluv  
o zajištění akutní ambulantní péče k podpisu, 

b) předložit radě kraje v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, postup 
pro zajištění služeb akutní ambulantní péče ve stejném časovém a regionálním rozsahu od 
1. 1. 2006. 

        Termín: 10/2005  
 
USNESENÍ č. 1008/05/RK 
Majetkoprávní operace:  
záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové 
organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje  nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, příspěvková organizace : 

1. budovy v  k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 133 
- č.p. 348, Česká Lípa, na st.p.č. 1069/1, způsob využití občanská vybavenost 
- č.p. 350, Česká Lípa, na st.p.č. 1070, způsob využití občanská vybavenost 
- bez čp/če na  st.p.č. 1073, způsob využití občanská vybavenost  
- bez čp/če na  st.p.č. 1074/10, způsob využití občanská vybavenost (sklad CO) 
- bez čp/če na st.p.č. 1074/11, způsob využití jiná stavba (bývalá prodejna)  
- bez čp/če na st.p.č. 1074/12, způsob využití jiná stavba (vrátnice) 

2. pozemky v  k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 133 
- st.p.č. 1069/1 o výměře 2841 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 1070 o výměře 235 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 1073 o výměře  86 m2,  zastavěná plocha a nádvoří 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 21 - 

- p.p.č. 1074/1 o výměře 5651 m2, ostatní plocha – zeleň 
- p.p.č. 1074/3 o výměře 993 m2, ostatní plocha – manipulační plocha 
- p.p.č. 1074/4 o výměře 1110  m2, ostatní plocha – jiná plocha 
- p.p.č. 1074/6  o výměře 763 m2, ostatní plocha – zeleň 
- p.p.č. 1074/8 o výměře 354 m2,  ostatní plocha – zeleň 
- st.p.č. 1074/10 o výměře  567 m2,  zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 1074/11 o výměře 78 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č.  1074/12 o výměře 27 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

3. ostatní stavby nezapisované do Katastru nemovitostí 
- přístřešky – rampa a vchod do sklepa na st.p.č. 1069/1  
- průjezd u hlavního vchodu na st.p.č. 1069/1 
- plechová kolna na části p.p.č. 1074/1 

4. inženýrské a speciální pozemní stavby 
- přípojka plynu 
- vnitřní kanalizace 
- vnitřní  rozvody nn 

5. venkovní úpravy - 
lavice zahradní, obrubník silniční, obrubník zahradní, odvodňovací žlaby, opěrná zeď  
betonová, plot – kovářské provedení, plot – podezdívka betonová, plot – podezdívka 
kamenná, plot – práh, plot ocelový, plotová vrata – kovářské provedení, plotová vrata 
ocelová, plotová vrátka, plynová přípojka – pilíř, přípojka vody, venkovní schody, 
zpevněná plocha asfaltová , zpevněná plocha dlažba 30/30, zpevněná plocha panelová,  

vše v  k. ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, za minimální kupní cenu 2 500 000,- Kč. 

 
USNESENÍ č. 1009/05/RK   
Zadání zakázky na provozování benchmarkingového informačního systému MARK Q* 
WEB ve zdravotnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dodávku služeb provozování benchmarkingového informačního systému 
MARK Q* WEB ke sledování efektivity zdravotnických zařízení kraje dle § 6, odst. 3, 
zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, firmě STAPRO s.r.o., Pernštýnské nám. 51, 530 02  
Pardubice (IČ 13583531), za nabídkové ceny nejvýše 23 800,- Kč včetně DPH za 
implementaci systému a školení dle smlouvy o dílo a 27 122,- Kč včetně DPH měsíčně za 
dodávku služeb dle smlouvy o dodávce služeb,   

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o dílo č. SH/1569/05 se společností STAPRO s.r.o., Pardubice (IČ 13583531) na 
zajištění přístupu, 

2. smlouvu o dodávce služeb č. SH/1570/05 se společností STAPRO s.r.o., Pardubice (IČ 
13583531) 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit smlouvy k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 22 - 

USNESENÍ č. 1010/05/RK   
Jednání rady kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Krajská nemocnice 
Liberec, a. s. 

Rada kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. po 
projednání  

v o l í  

na návrh Zastupitelstva Libereckého kraje členy dozorčí rady: 

1. MUDr. Jaroslav Krutský
2. MUDr. Hana Králíčková
3. Mgr. Vladimír Richter, 
4. Vítězslav Kverka,
5. MUDr. Dušan Morman, 
6. Olga Girsová, 

 
USNESENÍ č. 1011/05/RK   
Jednání rady kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti zakladatele obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. po projednání  

v o l í  

na návrh Zastupitelstva Libereckého kraje členy dozorčí rady: 

1. Ing. Antonín Schäffer, 
2. Ing. Karel Dolejší, 
3. Hana Moudrá,
4. Ing. Radek Nastič, 
5. MUDr. Josef Gut, 
6. Regina Gabrielová

 
USNESENÍ č. 1012 /05/RK   
Změna zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu kraje ke schválení 
nové úplné znění zřizovací listiny. 
        Termín: 20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 1013/05/RK   
Uzavření smlouvy na zajištění stomatologické pohotovosti s MUDr. Jaroslavem 
Kajmlem 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 23 - 

s c h v a l u j e  

smlouvu na zajištění stomatologické pohotovosti s MUDr. Jaroslavem Kajmlem, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, smlouvu na zajištění stomatologické pohotovosti k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1014/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 88/05 – účelová dotace ze státního rozpočtu – likvidace 
nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 88/05  dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření          
č. 88/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín:  20. 9. 2005 

USNESENÍ č. 1015/05/RK   
Záměr zadání zakázky zadavatelem Dětská léčebna Cvikov, příspěvková organizace 
- výměna oken v části budovy A 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky zadavatelem Dětská léčebna Cvikov, příspěvková organizace, na 
výměnu oken v části pavilonu A, dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 1016/05/RK   
Protokol Ř-01/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. Ř-01/05.  

 
USNESENÍ č. 1017/05/RK   
Protokol OK-32/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-32/04-N –  SOŠ a SOU obchodní Jablonec nad Nisou. 

 
USNESENÍ č. 1018/05/RK   
Protokol OK-09/05 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 24 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-09/05 – Gymnázium Jablonec nad Nisou. 

 
USNESENÍ č. 1019/05/RK   
Protokol OK-11/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-11/05 – Pedagogicko-psychologická poradna Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á   

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést ve výše uvedené příspěvkové 
organizaci následnou kontrolu. 
        Termín: 06/2006 
 
USNESENÍ č. 1020/05/RK 
Protokol OK-25/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-25/05 – SOU zemědělského a U Doksy. 

 
USNESENÍ č. 1021/05/RK  
Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje – 
Euroregion Nisa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Euroregionem Nisa 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1022/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 111/05 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 920 Kapitálové výdaje do kapitoly 914 Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem změny rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 111/05 - převod 
finančních prostředků ve výši 200 000,-Kč z kapitoly 920 do kapitoly 914 odboru kancelář 
hejtmana  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 25 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 111/05, převod finančních prostředků z kapitoly 920 do kapitoly 914 
odboru kancelář hejtmana k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

      Termín: 20. 9. 2005 
 
USNESENÍ č. 1023/05/RK   
Poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy  
a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje a návrh smlouvy o poskytnutí 
tohoto příspěvku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 300 000,-Kč občanskému sdružení Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje,  

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

1) Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému 
sdružení hasičů Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvem kraje, 

        Termín: 20. 9. 2005 

2) Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvu o poskyt-
nutí finančního příspěvku občanskému sdružení Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
– krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podepsání. 

 
USNESENÍ č. 1024/05/RK   
Návrh smlouvy o poskytování služeb euroISDN pro činnost Krizového štábu 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy o poskytování služeb euroISDN – pro činnost Krizového štábu Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á      

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvu o poskyto-
vání služeb euroISDN – pro činnost Krizového štábu Libereckého kraje Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podepsání. 

 
USNESENÍ č. 1025/05/RK   
Klastry – pověření k podání žádosti do OPPP do programu Klastry za Liberecký kraj  
a smlouva o spolupráci a poskytnutí finančních prostředků 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 26 - 

s o u h l a s í    

s pověřením uděleným společnosti ARR – Agentuře regionálního rozvoje, spol. s r.o., se 
sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01, Liberec III, IČ: 48267210, aby zpracovala a předložila 
žádost do Operačního programu průmysl a podnikání za Liberecký kraj pod názvem „Vstupní 
analýza pro vyhledávání vhodných firem pro sklářský klastr v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e 

a) návrh smlouvy o spolupráci a poskytnutí finančních prostředků č. SH/1575/2005 s ARR – 
Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01,  
Liberec III, IČ: 48267210, 

b) předfinancování vlastního podílu projektu „Vstupní analýza pro vyhledávání vhodných 
firem pro sklářský klastr v Libereckém kraji“ na základě smlouvy o spolupráci  
a poskytnutí finančních prostředků nejvýše do 0,2 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje – 
odboru hospodářského a regionálního rozvoje 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje: 

a) pověření společnosti ARR – Agentury regionálního rozvoje, spol. s r.o., ke zpracování  
a předložení žádosti do Operačního programu průmysl a podnikání za Liberecký kraj     
pod názvem „Vstupní analýza pro vyhledávání vhodných firem pro sklářský klastr 
v Libereckém kraji“, 

  Termín: 10/2005 

b) smlouvu o spolupráci a poskytnutí finančních prostředků č. SH/1575/2005 s ARR –  
Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o. se sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01,  Liberec 
III, IČ: 48267210. 

   

USNESENÍ č. 1026/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 93/05 – přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 914 – 
Působnosti 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření č. 93/05 – přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 914 – 
Působnosti na financování služeb při přípravě Národního rozvojového plánu ČR  na období 
2007 – 2013 dle důvodové zprávy   

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 93/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

  Termín: 09/2005  

USNESENÍ č. 1027/05/RK   
Vyhodnocení monitoringu Programu rozvoje Libereckého kraje za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení monitoringu Programu rozvoje Libereckého kraje za rok 2004 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 27 - 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého 
kraje jako písemnou informaci. 
        Termín: 20. 9. 2005  
 
USNESENÍ č. 1028/05/RK   
Grantový fond – 2. výzva programu č. 18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje  

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s vyhlášením druhé výzvy k předkládání žádostí v rámci Programu č. 18 Grantového  
fondu Libereckého kraje – Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje a s 
aktualizovanými podmínkami programu, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje,  předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení vyhlášení druhé výzvy Programu č. 18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje včetně aktualizovaných podmínek programu.  
        Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 1029/05/RK   
Finanční mechanismy EHP/Norska – Zpráva o výsledcích hodnocení žádostí 
předložených v rámci 1. výzvy 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1) s doporučením hodnotící komise o financování individuálních projektů předložených 
v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska v rámci 1. výzvy v souladu se zprávou  
o Výsledcích hodnocení: 

 

 
2) s doporučením hodnotící komise o dopracování projektových záměrů předložených 

v rámci Finančních mechanismů EHP/Norska v rámci 1. výzvy v souladu se zprávou  
o Výsledcích hodnocení: 

 

Registrační 
číslo  

Název individuálního projektu 
Výše požadované 
podpory z FM v €  

Celkové 
bodové 
hodnocení 

LK/2005/ FM 
EHP/Norsko/I/5 

Revitalizace školních hřišť a jejich 
vybavení na území Libereckého kraje 

307 525 € 
92,5 

LK/2005/ FM 
EHP/Norsko/I/1 

Obnova židovské synagogy – Město 
Turnov 

280 011 € 
 

92 
 

Registrační 
číslo  

Název projektového záměru 
Výše požadované 
podpory z FM v € 

Celkové 
bodové 
hodnocení 

LK/2005/ FM 
EHP/Norsko/I/4 

Vzdělávací a volnočasové centrum pro 
handicapované občany/Hrádek nad Nisou 

277 307 € 86,5 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 28 - 

a   u k l á d á 

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zaslat 
zprávu o výsledcích hodnocení spolu s doporučenými projekty a hodnotícími listy Národnímu 
kontaktnímu místu (Ministerstvu financí ČR). 
        Termín: 09/2005 
 
USNESENÍ č. 1030/05/RK  
Grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji – průběžné financování akcí 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s návrhem zavedení průběžného financování akcí v grantovém schématu Sociální integrace 
v Libereckém kraji s platností od 3. kola výzvy  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zapracovat 
systém průběžného financování akcí v grantovém schématu Sociální integrace v Libereckém 
kraji do dokumentace ke 3. kolu výzvy.  
        Termín: 10/2005 

 
USNESENÍ č. 1031/05/RK   
Zadání zpracování dokumentace SEA – Hodnocení vlivů Programu rozvoje 
hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky Hodnocení vlivů Programu rozvoje hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje na životní prostředí dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, Ing. Zuzaně Tonikové – ENVI-TON za nabídkovou cenu 324 275,- Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo č. SH/1558/2005 s Ing. Zuzanou Tonikovou – ENVI-TON, Nám. 
Interbrigády 949/3, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, IČ: 40827526 

a   u k l á d á 

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
  

USNESENÍ č. 1032/05/RK   
Smlouva o zpracování osobních údajů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o zpracování osobních údajů č. SH/1574/2005 s Českou republikou, za kterou 
jedná Ministerstvo pro místní rozvoj se sídlem 110 15 Praha 1, Staroměstské náměstí 6,        

LK/2005/ FM 
EHP/Norsko/I/7 

Bilingvní jazyková mateřská školka 300 000 € 81 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 29 - 

IČ: 66 00 22 22, v rámci Programu Iniciativy Společenství INTERREG III A Česká republika 
– Svobodný stát Sasko a INTERREG III A Česká republika – Polsko  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
tuto smlouvu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.  

 
USNESENÍ č. 1033/05/RK   
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou „Informaci o stavu zaměstnanosti 7/2005“ 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento materiál jako písemnou 
informaci na jednání zastupitelstva. 
        Termín: 09/2005  
 
USNESENÍ č. 1034/05/RK   
Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 20.  9. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 20. 9. 2005. 

 
USNESENÍ č. 1035/05/RK  
Změna člena Redakční rady Věstníku kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Janu Kvapilovou z funkce člena Redakční rady Věstníku kraje 

a  j m e n u j e  

Ing. Alenu Beránkovou za členku Redakční rady Věstníku kraje. 

 
USNESENÍ č. 1036/05/RK   
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené  písemné informace: 

a) Změna v příloze č. 1 ke Smlouvě o zveřejňování Věstníku kraje způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 

b) Změna v příloze č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení tisku a distribuce Věstníku kraje 

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 63/2005 do Polska (Lubaň) dne 20.7. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 11. zasedání rady kraje konané dne 6. 9. 2005 

 - 30 - 

d) Informace o prezentaci Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Železný Brod 
v Alcorcónu   

e) Písemná informace – jednání se zástupci měst a obci – operativní hlásný systém  
a protipovodňová opatření v horním Pojizeří, 9. 8. 2005 na MÚ Turnov 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 70/2005 

g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 66/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Petr  S k o k a n 

hejtman Libereckého kraje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 12. 9. 2005 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 


